
UỶ BAN NHÂN DÂN 
 TỈNH BẮC GIANG 

 
Số:        /QĐ-UBND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Bắc Giang, ngày       tháng 3 năm 2021 

 

                                 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Đoàn Kiểm tra liên ngành về  
tình hình thi hành Nghị định số 61/2018/NĐ-CP 

 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

 

Căn cứ Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23 tháng 7 năm 2012 của 
Chính phủ về theo dõi tình hình thi hành pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 32/2020/NĐ-CP ngày 05 tháng 3 năm 2020 của 
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 
23 tháng 7 năm 2012 của Chính phủ về theo dõi tình hình thi hành pháp luật; 

Căn cứ Thông tư số 14/2014/TT-BTP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Bộ Tư 
pháp quy định chi tiết thi hành Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23 tháng 7 
năm 2012 của Chính phủ về theo dõi tình hình thi hành pháp luật; 

Căn cứ Quyết định số 501/2016/QĐ-UBND ngày 30 tháng 8 năm 2016 của 
UBND tỉnh Bắc Giang ban hành Quy chế phối hợp theo dõi tình hình thi hành 
pháp luật trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ Quyết định số 24/2020/QĐ-UBND ngày 31 tháng 7 năm 2020 của 
UBND tỉnh Bắc Giang sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế phối hợp theo 
dõi tình hình thi hành pháp luật trên địa bàn tỉnh Bắc Giang ban hành kèm theo 
Quyết định số 501/2016/QĐ-UBND ngày 30 tháng 8 năm 2016 của UBND tỉnh 
Bắc Giang;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 12/TTr-STP ngày 
04/3/2021.  

 

QUYẾT ĐỊNH:  

 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về tình hình thi hành Nghị 
định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một 
cửa, một của liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính (Nghị định số 
61/2018/NĐ-CP) gồm các ông, bà có tên sau:     

1. Ông Đỗ Xuân Vang, Phó Giám đốc Sở Tư pháp - Trưởng đoàn; 

2. Ông Bùi Huy Khánh, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh - Phó 
Trưởng đoàn; 

3. Bà Nguyễn Thị Loan, Trưởng Phòng Phổ biến và theo dõi thi hành pháp 
luật, Sở Tư pháp - Thành viên; 

4. Bà Thân Thị Kim Linh, Phó Trưởng Phòng Nội chính - Kiểm soát thủ 
tục hành chính, Văn phòng UBND tỉnh - Thành viên; 



2 
 

5. Bà Vũ Thị Lan Hương, Phó Trưởng Phòng Cải cách hành chính, Sở Nội 
vụ - Thành viên; 

6. Ông Nguyễn Quang Tuấn, Phó Chánh Thanh tra, Sở Thông tin và 
Truyền thông - Thành viên; 

7. Bà Hà Thị Thành, Chuyên viên Phòng Phổ biến và theo dõi thi hành 
pháp luật, Sở Tư pháp - Thành viên kiêm Thư ký. 

Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng đoàn phân công. Đoàn 
Kiểm tra liên ngành về tình hình thi hành Nghị định số 61/2018/NĐ-CP tự giải 
thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.  

Giao Giám đốc Sở Tư pháp chỉ đạo các hoạt động của Đoàn kiểm tra liên 
ngành; tổng hợp kết quả theo dõi, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh chậm nhất sau 
15 ngày, kể từ ngày kết thúc đợt kiểm tra.  

Điều 2. Đoàn kiểm tra liên ngành về tình hình thi hành Nghị định số 
61/2018/NĐ-CP có nhiệm vụ tổ chức thực hiện các nội dung về theo dõi thi hành 
Nghị định số 61/2018/NĐ-CP theo Kế hoạch số 5409/KH-UBND ngày 
13/12/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang về thực hiện công tác theo dõi 
tình hình thi hành pháp luật trên địa bàn tỉnh Bắc Giang năm 2021. Căn cứ tình 
hình thực tế, Đoàn Kiểm tra liên ngành có phương pháp kiểm tra phù hợp, đảm 
bảo tuân thủ các biện pháp trong phòng, chống dịch bệnh Covid-19 theo quy định. 

- Thời gian kiểm tra: Xong trước ngày 30/4/2021.  

- Thời điểm kiểm tra: Từ ngày 21/6/2018 đến hết ngày 31/12/2020. 

- Đơn vị kiểm tra:  

+ Kiểm tra trực tiếp: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Thông tin và Truyền 
thông, UBND các huyện: Tân Yên, Việt Yên, Lạng Giang, Lục Nam. Trường 
hợp cần thiết bổ sung đơn vị kiểm tra trực tiếp, Trưởng đoàn báo cáo Giám đốc 
Sở Tư pháp quyết định. 

+ Kiểm tra thông qua báo cáo: Đối với các sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh 
và UBND các huyện, thành phố còn lại. 

Điều 3. Thủ trưởng các sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh; UBND các huyện, 
thành phố; các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ 
Quyết định thi hành./.  

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- CT, các PCT UBND tỉnh;  
- Các Sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh; 
- UBND các huyện, thành phố; 
- CVP, TKCT, TH; 
- Lưu: VT, NC-KSTTHC. 

 

KT.CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 

 
Mai Sơn 

 


